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EKSTRAKTIPROCESVERBALIT

Nga mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa, t& mbajtur me dt.26.06.2023, n€ orén 11:00, né sallén e
Kuvendit komunal.

Té pranishém ishin: Vlora Mjekiqi, Kabashi, Enver Gashi, Labinot Mirena, Ajshe Haliti Pllana, Sami
Ahmeti, Bajram Hashani dhe Nazlije Shala

Té pranishmit tjeré: drejtorét komunal, Edin Hashani, udh&heqés pér

céshtje pronésore Daut Mjeku, shef i sektorit pér ekonomi dhe Festina Preniqi, zyrtare pér marédhénie me
publikun,

Mbledhjen e udhéhoqi Vlora Mjekiqi Kabashi, kryesuese e Komitetit e cila pasi konstatoi se ka kuorum
filloi mbledhjen me kété:
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REND DITE

. Arsyetimi pér mungesé
. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar
. Shqyrtimi i kérkesés s¢ DEFZH-s&, pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores pér Tarifa Ngarkesa

dhe Gjoba Komunale nr.05/2022, & dt.26.10.2022, sipas sugjerimit t&€ Ministris¢ s¢ linjave

. Shqyrtimi dhe aprovimi i kérkesés s&¢ DSHMS-sé, nr.-VIII-174, t€ dt.12.06.2023, pér dhénien né

debat publik t& Planit Komunal pér Riintegrimin e qéndrueshém té& personave (€ riatdhesuar dhe
integrimin e t& huajve né Komunén e Obiligit 2023-2025

. Shqyrtimi i kérkesés s& DAP-s&, nr..-III-156, t& dt.16.06.2023, Raporti pér zgjedhjen e

Késhillave té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane né Komunén e Obiligit 2022

. Shqyrtimi dhe aprovimi i kérkesés sé Kryetarit t¢ Komunés nr.-1I-770, t& dt.16.06.2023, lidhur me

Peticionin nga banorét e lagjes "Miniera” Obilig

. Shqyrtimi i kérkesés s&¢ DEFZH-s€, pér Kornizén Afatmesme Buxhetore (KAB) 2024 dhe

vlerésimet pér vitet 2025 dhe 2026

. Shqyrtimi i kérkesave
. T€ ndryshme



Kryesuesja — I njoftoi t& pranishmit me rendin e dités, i cili u miratua me 7 vota pér.

Pika 1 e rendit té dités

T& gjithé anétarét ishin t€ pranishém.

Pika 2 e rendit té dités

Miratohet njézérit ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar me 7 vota pér.

Pika 3 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraget kérkesén nga DEFZH-ja, pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores pér tarifa
ngarkesa dhe gjoba komunale nr.05/2022, t& dt.26.10.2022, sipas sugjerimit t& Ministris€ s& linjave.

Enver Gashi — Ne jemi pér até q&€ kété Plan t& ia rekmandojmé Kuvendit komunal dhe né seancé t€
Kuvendit, do ta japim kontributin tong si anétar t&€ Kuvendit.

Sami Ahmeti - Le t& kaloj né seancén e Kuvendit dhe atje, do t& provojmé me dh&né kontributin toné.
Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal pér
shqyrtim dhe aprovim kérkesén e DEFZH-sg, nr.- IV-438, t& dt.15.06.2023, pér plot€simin dhe ndryshimin
¢ Rregullores pér Tarifa Ngarkesa dhe Gjoba Komunale nr,05/2022, t€ dt.26.10.2022, sipas sugjerimit t&
Ministrisé s& linjave.

Pika 4 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraget kérkesén e DSHMS-s€, nr.-VIII-174, t€ dt.12.06.2023, pér dhénien né debat publik
t& Planit Komunal pér Riintegrimin e géndrueshém t& personave t€ riatdhesuar dhe integrimin e t€ huajve
né Komunén e Obiligit 2023-2025.

Enver Gashi — Ky Plan komunal i rekomandohet Kuvendit komunal pér njé afat t€ caktuar kohor, do t&
dalé n& debat publik dhe pasi q& kthehet edhe ne si anétaré t&¢ Kuvendit komunal, do ta japim kontributin
toné.

Sami Ahmeti — Jemi gjithsesi & t& shkoj né seancén e Kuvendit, rrjedhimisht edhe t€ dalé n€ debat publik.
Eshté njé prej Rregulloreve té réndésishme sepse Obiligi, ka njé numér t€ konsiderueshém t€ personave qé
riatdhesohen vazhdimisht. Do t& duhej t& caktohet sakté pér cilat periudha béher fjal€, pse né Obilig
konsiderohet se ka t& riatdhesuar qé disa Agjensione konsiderojné se nuk kan€ gené kurré t€ Obiliqit.
Mirépo, gjithsesi jemi pro sepse &sht€ njé prej dokumenteve t€ réndésishme dhe ne do t& provojmé me
dhéné kontributin toné qofté né debat publik, qofté n€ seancé.

Kryesuesje — Edhe herén e paré kur e kemi aprovue njé Rregullore t€ tillé kemi pasé€ pak mosmarréveshje
me andtarét e Kuvendit sepse ishte digka e re dhe nuk e dinin derisa e shpjeguam g€ ka t€ béjé me t& gjithé
té riatdhesuvarit né Kosové.

Pas diskutimeve, anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 7 vota pér ia ekomandohet Kuvendit
Komunal shqyrtimin dhe aprovimin e kérkesés s& DSHMS-sg, nr.-VIII-174, (€ dt.12.06.2023, pér dhénien
né debat publik t& Planit Komunal pér Riintegrimin ¢ g€ndrueshém t€ personave t€ riatdhesuar dhe
integrimin e t& huajve né Komunén e Obiliqit 2023-2025.

Pika 5 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraget kérkesén ¢ DAP-s&, nr.-III-156, t& dt.16.06.2023, Raporti pér zgjedhjen ¢ Késhillave
té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane né Komunén e Obiligit 2022.

Enver Gashi — Ne jemi pér até gé& ti rekomandohet Kuvendit dhe drejtoresha t& raportoj pér mbarévajtjen e
formimit t& Késhillave t& fshatrave

Sami Ahmeti — Ka kaluar kogja kohé e gjaté q&€ kur jané zgjedhé kéto Késhilla t€ fshatrave. Un€ kam prité
qé me pasé njé raport & punés t& kétyre Késhillave (€ fshatrave, megjithaté edhe ky &sht€ 1 miréseardhur.
Mirépo, do t& ishte miré g& kétij raporti ti shtohet edhe raporti i punés sepse ato Késhilla t€ fshatrave, veg
kané filluar punén e tyre dhe me dit8 se a jang duke funksionue dhe a jan€ duke e dhéné€ kontributin ndaj
komunitetit ku ata jetojné.

Pas diskutimeve, anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa,me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit
Komunal shqyrtimin e kérkesés s¢ DAP-s&, nr.-III-156, t€ dt.16.06.2023, Raportin pér zgjedhjen e
Késhillave t& fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane né Komunén e Obiliqit 2022.




Pika 6 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraget shqyrtimin dhe aprovimin e kérkesés sé Kryetarit t¢ Komunés, nr.-II-770, t&
dt.16.06.2023, lidhur me Peticionin nga banorét e lagjes :Miniera” Obiliq.

Enver Gashi — Ne jemi pér até q& shqyrtimi i kérkesés sé Kryetarit t&¢ Komunés ti rekomandohet Kuvendit
dhe atje do ta japim kontributin tong.

Sami Ahmeti —Edhe ne jemi dakord.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit komunal shqyrtimin
e kérkesés sé Kryetarit t¢ Komunés nr.-II-770, t& dt.16.06.2023, lidhur me Peticionin nga banorét e lagjes
”Miniera” Obiliq.

Pika 7 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraget kérkesén nga DEFZH-ja, pér shqyrtimin dhe aprovimin e Kornizés Afatmesme
Buxhetore 2024 dhe vlerésimet pér vitet 2025-2026.

Enver Gashi — Ne jemi gé kjo kérkesé ti rekomandohet Kuvendit komunal.

Sami Ahmeti — Edhe ne jemi pér até gé t& shkoj né seancé t€ Kuvendit.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit komunal shqyrtimin
dhe aprovimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore 2024 dhe vlerésimet pér vitet 2025-2026.

Pika 8 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraeqt kérkesén nga Agron Krasnigi pér emértim t€ rrugés. Kérkesat tjera, (€ cilat iu kané
adresue DPUKP-sé, nga mbledhja e kaluar duhet q& Drejtoria né fjalé t€ vjen me shkresa dhe ta njofton
Kuvendin se ¢faré éshté béré lidhur me ato kérkesa.

Kjo kérkesé rekomandohet pér shqyrtim né DPUKP.

Kryesuesja — Paraget kérkesén nga Vegim Krasniqi pér dhénien e tokés pér investime.

Kjo kérkesé i rekomandohet pér shqyrtim DPUKP-s€, pastaj Drejtoria né fjalé do ta njoftoj Kuvendin.
Kryesuesja — I njoftoi t& pranishmit me njé rekomandim nga Komiteti pér komunitete, pér shqyrtimin e
mundésisé sé kompenzimit té familjeve pér shkak té vérshimeve.

Ky rekomandim i dérgohet pér shqyrtim Drejtorisé s€ bujqésisé dhe DSHPE-sé.

Pika 9 e rendit té dités

Kryesuesja — Uné e kam njé kérkesé pér DPUKP-né, qé me shkrim t€ na dorézojné né Kuvendin komunal
lidhur me vendimin e lokacionit t& ri pér rivendosjen e Tregut né njésiné kadastrale. Ju e dini se né bazg (&
dokumenteve té& juaja ne kemi marré vendim dhe Ministria ka kérkuar se hyrja e vendimit nuk &shté bazuar
né Ligjin nr.04/L-174, pér planifikim hapésinor.Ministria e ka kthye vendimin dhe kérkon konkretisht se
lokacioni gé éshté paraparé pér vendosjen e Tregut pér

cka éshté e destinuar parcela. Pra, saktésisht nga DPUKP-ja, e duam shkresén se ku e keni paraparg, pér
cka e keni paraparé dhe pjesén grafike pér shqyrtim, do t€ thot€ njé pérgjegje konkrete sa i pérket
zhvendosjes sé Tregut, apo ne duhet ta shfugizojmé kété vendim.

Sami Ahmeti — Kérkesa e Komitetit pér komunitete ishte kérkes¢ e mire dhe realisht do t€ ishte miré€ gé ta
kemi njé shpjegim prej drejtoréve té Drejtorive si¢ ¢ cekét, pérndryshe uné ju uroj & gjithéve festén e
Bajramit dhe gjithé t€ mirat.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:20°
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